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K SS B'MCNOny
A vallás hagyományai szerint a 

szeretet ás béke ünnepét kell most 
ülnünk, de miképpen ünnepeljünk 
ilyen ünnepet akkor, amikor oda- 
kiinn a világban harc dúl, amelyet 
a gyülölség fegyverével vívnak vé
gig' az emberek. Miképpen olvadjon 
fel a mi lelkünk békességben, a mi 
szivünk szeretetheti akkor, amikor 
tegnap még mi is tevékeny részesei 
voltunk a lét küzdelmének és élt 
bennünk az a szándék, hogy legá
zoljuk azt, aki érdekeinknek útjá
ban áll.

Letküzdelrneiben közönyössé fa
gyott szivünk mégis felenged a 
karácsonyi gyertyácskák fényénél és 
érezzük a vágyat, hogy jók legyünk 
és engedékenyek, ahogy az Isten fia 
meghagyta nekünk. Karácsony ün
nepének magasztos ihlete kiragad 
bennünket a profán hangulatok, a 
sivár és önző érdekek tömkelegéből 
és leborulunk Jézus Krisztus örök
kön tartó emlékezete előtt. Meguj- 
hódúnk ezen az ünnepen és hisszük 
a tanítást; szeresd felebarátodat, 
mint tenmagadat.

Aki hitét elveszítette az élet zűr
zavarában, megtalálja azt ismét ak
kor, amidőn ránehezedik a sors és 
segítség, támasz nélkül állván, eszébe 
jut a tan, melyet gyermeki szivébe 
oltottak és ott keres segítséget, ahol 
az Iston lakik. De megtalálja hitét 
az ember karácsony estéjén is, ami
kor feltámadnak egy közel 2000 esz
tendős múltnak gyönyörű hagyomá
nyai és megelevenedik előttünk a kép, 
melyet az evangéliumban olvastunk 
Isten fiának jászolban [való születé
séről.

Magasztos eszmék, melyek dia
dallal járják be a világot, nagy igaz
ságok, melyek milliónyi ember szi
vébe gyújtanak lángot, soha sein 
születtek a paloták pompájában, hu
néin mindig lent a föld porában, az 
egyszerű nép kunyhójában, ott, ahol 

kevés az öröm, de 'annál több a 
szenvedés. Mert nagy igazságokat 
ós nagy eszméket nem a boldogság 
érleli meg, hanem a nyomorúság és 
a szenvedés, mert úgy adatott ne
künk, hogy tökéletes boldogságban 
soha ne legyen részünk ezen a földön.

Királyok-királya született a bet
lehemi jászolban, úgy élt mint egy 
vándorló remete és kin halált szen
vedett, felfeszittetvén két lator kö
zött. Es ha gondolkodnék az emberi 
sors fölött, belátjuk, hogy ennek az 
emberiségnek megváltója nem is él
hetett s nem is halhatott meg más
ként, mint Jézus Krisztus. Ki kellett 
vennie minden szenvedésből a részét, 
fenékig kellett ürítenie a keserűség 
poharát, hogy azt a nűnbeesett és 
szenvedő emberiséget megváltsa.

Karácsony estéjén elmélkedünk az 
emberiség legnagyobbszi rű drámájá
ról és mialatt gyermekeink örven
dezve hancuroznak a karácsonyfa 

i körűi és ünnepi csend, üdvösségos 
béke száll házunk tájékára, lelkűnk
ben megerősödnek hitünk tanításai, 
eszünkbe jut boldog gyermekkorunk, 
amikor vakon hittünk mi is és meg- 
érezzük, hogy nem született és nem 
halt meg hiába a Megváltó. Nélkül*  
vigasztalan, sivár és kietlen lenn*  a 
lét, nem tudnék miért élünk és ret
tegnénk a sírtól. De igy midőn érez
zük, hogy ő volt és van, van és 
lesz, földerűi előttünk életünk eélja 
és bizalommal nézünk gyermekeinkre 
és nézünk a halálnak elébe, mert O 
mondá, hogy vau élet a siron túl is.

Es amikor igy magunkba széliünk 
karácsony' szent estéjén, gondoljunk 
a szenvedőkre is. Akikre gondok é» 
nyomorúságok közepette köszöntött 
a szent ünnep, akik oly mélyen el
merültek az élet iszapos küzdelmei
ben, hogy bajaik miatt még ezt az 
ünnepet sem tudják méltóképpen 
megülni. Gondoljunk rájuk is ós se
gítsünk rajtuk. Karácsony szent ün
nepéhez tartozik a jótékonyság, és 
duplán ünnepeli Krisztus születését

az, aki karácsonykor jót tesz a sze
génnyel.

”, íz osztrák, támadás és a 
nemzetisé<;ie!<. Élénken jellemzi a 
Iíeichsrathban ellenünk történt kiro
hanások értékét az az indítvány, ame
lyet délvidéki hazafias szerbek és 
svábok Újvidék város törvényható
sági bizottságának közgyűlése elé 
terjesztenek. Az indítvány, melyet 
Lovrekovics Frányó szerb radikális 
és nemzetiségre való különbség 
nélkül — a törvényhatósági bizottság 
számos tagja irt alá, mint újvidéki 
tudósítónk jelenti, a következő :

Mondja ki a törvényhatósági 
bizottság, hogy amidőn a maga 
részéről is tiltakozik az osztrák 
Reichsrathnak Magyarország bel- 
iig'yeibe való oktalan és durva 
beleavatkozásai ellen, felír a ma
gyar állam szuverenitásán ejtett 
sereimet és minden netán hasonló 
további támadást a legei élyesőb
ben utasítson vissza.

Az indítvány hoz hozzászólnak 
Virág István plébános, Lovrekovics 
ós a szerb radikális párt részéről 
Tomics Jásó, a „Zasztava” szer
kesztője. A közgyűlésen a szerb 
radikálisok külön is indítványt nyúj
tanak be, amelyben kijelentik, hogy 
a fentebbi indítványhoz egyhangú
lag hozzájárulnak s minden osztrák 
beavatkozás ellen már eleve is til
takoznak.

Hírek. 
Jótékonyság.

Zornbor, 1907. december 23-án.

A dermesztő fagy, a farkasorditó 
hideg kizárólag a szűkes viszonyok 
között élők ellensége, mert hát a 
jómódú, a tehetős vajmi kevéssé érzi 
a kemény tél rettenetességeit, sőt 
kellemes előtte a fogvacagtató hideg, 
mert künn az ntcán jő meleg bun
dájába burkolódzik odahaza meg a 
kandalló tűznél melegedik.

A gazdagok, a vagyonosok tehát 
nem tudják megérteni mily nyomo
rúságos a szegény ember helyzete. 
Fütetlen, rideg, barátságtalan lakás
ban húzódik meg többtagú családja 
val ; melegebben nem áll módjában 
öltözködni, tehát nem védekezhet I 
a téli fagyok ellen, de mégcsak m .

Lapunk ina! száma IC oldal.
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lég ételre sem telik ; szóval minden 
tekintetben rá nehezül a rémség'es 
tél, megannyi borzalmasságaival.

Ez az idő a jótékonyság, az ir
galmasság, a könyörűletesség ideje. 
Ilyenkor kellene a dúsgazdagoknak 
megnyitniok sziveiket és erszényei
ket; akkor kellene valamelyes áldo
zattal kérniük embertársaik érdeké
ben, ekkor kellene gyakorolniok, az 
igazi felebaráti szeretet, a huma
nizmust.

* Boldog ünnepeket kívánunk 
olvasóinknak, jóbarátainknak 
és összes bel- és külmunkatár- 
sainknak.

* Lapunk legközelebbi szá
ma a karácsonyi ünnepek miatt 
vasárnap jelenik meg.

* Áthelyezés. Az igazság gyini- i 
niszter Mifka Karoly kiirtisbáoyai járáibi- 
rósági aljegyzőt a zsablyai járábirósághoz I 
helyezte át.

* Kinevezés. Az igazságügymi- 
niszter Gyurc-ányi Emil topolyai adóhiva
tali ellenőrt pénztárnokká nevezte ki.

* Közigazgatási tisztviselők 
panasza. A zombori közigazgatási, pénz
ügyi linzi viselők körében mozgalom indult 
meg, amelynek az a célja, hogy az egész 
országban összetömöritse kartarsaikat, fize
tésük, anyagi helyzetük megjavítására akci
óba lépjenek. Kérvényt szerkesztettek, 
ameljet a képviselőházhoz, a főrendiház
hoz, a hormányhoz és minden halósághoz 
eljuttatnak.

* Városi közgyűlés. Zombor 
szab. kir. város törvényhatósága f. é. 
december 23-án délután 3 órakor tar
totta ez évben utolsó rendes közgyű
lését Fern ach Károly főispán elnöklé
sével. A közgyűlés 43 pontból állott; 
nálunk lapzárás lévén, a közgyűlési 
referádát jövő számunkban hozzuk.

* A Gyalokay Rozália-féle 
ösztöndíj alapítványra pályáz
tak : Tápay Alajos, Tápay Ágoston fia. 
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Kovalovszkv József, József fin, Basits , 
Lajos, János fia. Horváth István, Horváth | 
Anna fia. Birkád Dezső, özv. Birkás Fe- ; 
rencné fin. Landler János, József fia, Őre < 
hója O'Zkár, özv. Or< hója Sándornó fia. ! 
Soksits G\örgv, néb. Soksits Rókus fia. I 
Miklósi Alajos Ríván fia. Seewald Ferenc, ' 
özv. Se-wald Ferencné fia. Zaiubszky j 
József. Gyula fia Appelshoff-r J.ino-, Ap 
pelshoff-r Ferenc fia.

* Lyceumi előadás. Vasárnap 
délután 5 órakor (ártotta Dr. Geréb Jó- : 
zsef fővárosi tanár szépszámú intelligens | 
közönség előtt a városháza nagytermében j 
vetített képekkel kisért. tudományos elő- ; 
adását a híres olasz festőről, Rafaelről. 
Előadása éltjén élvezetes és könnyen ért
hető módon fejtegette a görög és római ! 
renaisans korszikot, melynek egyik hall
hatatlan képviselője Rafael volt. A hal- 
gatóbág feszült figyelemmel kisérte a tu
dós tanár vetített, képekkel bemutatott . 
előadását, és Rafael életlefolyását. A be
mutatott képek tökéletessége mindenkit 
ámulatba ejtett. A közönség megelégedve 
távozott, e tudományos és élvezetes es- I 
lélyrŐI.

* Ref. istentisztelet. A zombori 
ref. gyülekezet folyó évi december hó 
26-án, Karác-ony második napján, d. e. | 
10 órakor, az ág. ev. imaházban, úrvacsora- 
osztással egybekötött istentiszteletet tart. 
— Arany Gusztáv, r. lelkész. Kozma 
László, e. gondnok.

* Egy kis erőpróba. A vármegyei 
közigazgat íisi bizottságot egészítették ki 
a legutóbbi közgyíilé-en. A nyughatatla
nok nem tudtak beletörődni abba, hogy ; 
a bizott-ágok megalakítása simán, békésen : 
megy. A kormány pint ennek a bizottság
nak a megalakilásánál akarta erejét érez
tetni. Csakhogy rosszul járt, mert vala
mennyi jelöltje elbukott. A régi gárda ; 
tagjait választották meg ; még pedig Lati- ! 
novits Jánost, dr. Molnár Károlyt, Szemző ; 
Bélát, Szemző Istvánt és Pmkovich Jó« 
zsefet.

* Dalestély. A zombori kaszinó 
egyesülete dalárda december hó 31-én 
Szilveszter estélyt rendez, amelyen a pár
toló tagok pártoló tansági jegyük 2-ik 
szelvényével vehetnek részt. A műsor a 

következő: 1. Goll János : Magyar népda
lok. Férfikar. 2 Magyar ábránd. Előadja 
cimbalmon Arnold Sándor. 3 Beschnitt I. : 
A Rajnán. Férfikar. Magánszólamot énekli 
Székely Béla. 4. Huber K : Kunok. Ábránd 
a Császár „Kunok" dalművének dallamai 
felelt. Előadják : hegedűn Csavojácz János 
hegedőművész és Szlávy Ilonka. Zongorán 
kiséri Szlávy Erzsiké, 5 Huber K : ó-eink 
emléke. Férfikar A magánszólamot énekli 
dr. Ferencaik Lajos.

* Az adóvégrehájtások fel
függesztése. A kir. pénzügyigazgató
sághoz rendelet érkezett a pénzügy minis
tértől, hogy dec. 15-től kezdődőiig a vég
rehajtások a legszigorúbb téli évadban 
szüneteljenek.

* Megyei bizottságok tagjai. 
A báró Rudich-ösztöndij-alapitványt ke
zelő bizottság tagjai lettek : Karácson 
Gyula, dr. Mólnál Káro'v, Pilaszanovits 
József, Szemző István, Piukovits József. 
A vármegyei birálóválasztmánvt igy a!a- 
kitották meg: Elnök: Fernbach Károly 
főispán. .Jegyző : Mihailoviís Kornél fő
jegyző. Tagok: Fernbnch József, Karácson 
Gyula, Matkovits Béla, Szemző István. A 
nyugdíj kezelő választ mányb a beválaszt at
tak : Falczione Lajos, Karácson Gyula 
Szemző Gyula, Szilágyi Mór.

* Kirendelés. Az igazságiigymi- 
niszter Gibell Nándor palánkai járásbiró- 
-ági joggyakornokot a palánkai járásbiró 
ság mellett alkalmazott, ügyészségi meg
bízottnak állandó helyetteséül rendelte ki.

* Az újévi gratulációk. A ke
reskedelemügyi miniszter rendeleti szerint 
a levelező lapokon a címoldalnak be Ifele 
levelezésre ha>ználható s a Levelezó'-Lap 
fölirás nem kötelező. A karácsonyi és újévi 
kártyákra írni is szabad legfölebb öt szó
ból álló üdvözlést s ezenkívül följegyezhető 
a küldő cime és állása. A köszönetét, sze 
rencseki vánatot, részvét nyilatkozatot kéz 
Írással kifejező névjegyek szintén mint 
egyszerű nyomtatványok küldhetők.

* Az apatini iskolák államo
sítása. Apatin községházán e hó 20-án 
csúfos vereséget szenvedett a teijedni 
akaró pángermanizmussal és egyéb címek 
alatt haladó néhány bujlogaló, kik hihe
tetlen agitációval mindenáron az iskolák
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Évfordulón.
Mióta áttört az a napfény
A felhővel beárnyékolt egon,
Azóta — érzem — hjába hull a lomb, 
Nekünk nincs őszünk, ugy»o kodvesom ?

Menyasszony fővel, gyöngén rád hajolva, 
Mit is suttogtam néked akkor én?
— Óh édes álmok legszebb álmodási 
Örökké igy mosolyogjatok felém.

Jöjj édes, hadd boruljak a szivedre, 
Könnyes mosolylyal hadd csókoljalak, 
Hadd égessen a szivem lángja téged, 
Hadd üdvözüljek benned, általad. . . .

Lásd, most pár éve épp úgy szállt a fecske, 
Sárgult haraszton igy zúgott a szél . . .
— Mondjad tovább, meséljed most te édes : 
... „A fecskefészket megraboltam én . . . 
Kicsiny lakóját messze-messzo hoztam, 
Csak azt suttogva: édes, jöjj velőm . . . 
Azóta hányszor elgondoltam én már 
Elbirnám>é a sorssal őzt a harcot,
Ha lelked szárnya nem emolno fel ?“

— Elég, ne szólj, hadd mondom én most: 
Te vagy a hűség, jóság, szerelem, 
Melletted áldás, gyönyörűség,*  
Menyország lett az életem.

Itt nálad én az égben járok . . .
Jöjj vélom, leikom lolke to; —

I Keserv, kétség, csalódás átka 

Lo nem győznek egy percro so I

Az ón szivemnek tiszta lángja 
Szent glóriával vesz körűi, 
S én meg — mi boldogság van itt lenn 
Tebenned érzem egyedül. . . .

Dr. Radványné Ruttkay Emma.

A Varázskeringő titkai.

— Az udvar egy operottbon. —

A Walzertraumnak, amelyet holnap 
i (szerdán) este Varázskeringő óim alatt 

ad elő színtársulatunk, szereplői csupa élő 
j alakok, a bécsi udvarnak nagyon is ismert 

I személyei Természetes, hogy az operett
ben nem igazi nevükön élnek. De a bécsi 
publikum mindegyikükre ráismert és a 
Walzertraumnak óriási, a Vig özvegyet is 
megközelítő sikerét a muzsikája mellett az 
is csinálta, hogy a bécsi nép a színpadra 

vitt, friss és közismert udvari történetei 
habzsolt belőle. Nálunk a nézőknek ez nem 
jut mindjárt az eszébe, 8 ezért érdekesség 

számba fog menni, ha a bécsieknek ezt a 
közös titkát megírjuk,

A Varáz8keringőnek az a rövidre csí

pett meséje, hogy egy apró német herceg.

fejedelmének leánya belészereteft egy 
főhadnagyba és azt elveszi. A főhadnagy 
azonban nem tudta a hercegnőt megsze
retni; a szive egy női zenekar prímásához, 
Franci kisasszonyhoz vonza, aki a varázs
kéri ngőt csodálatos szépen húzza. A her
cegnő-feleség sokat, gondolkozik azon, hogy 
mint tudná meghódítani a férjét. Végre 
összekerül Franci kisasszonnyal, akitől 
megtanulja keringet, s azzal a férjét egé
szen a szivéhez köti.

Hát az a hercegnő, akiről az operett
hősnőt másolták, nem olyan pötty herceg
ség leánya, hanem egy valódi Habsburg- 
sarj, a király unokája : Erzsébet főher
cegnő. A férj ugyan főhadnagy, de nem 
olyan egyszerű, mint az operettben játszik, 
Windischgratz herceg. Ámbár egy Habs

burghoz viszonyítva annyi, mint egy dudeco 

nagyhercegnőhöz képest a szürke huszár
tiszt. Amikor a főhercegnő a főhadnagyba 

szerelmes lett, az udvaron kivűl is sokat 
beszéltek, hogy Windischgratz hereeg nem 

nagyon lángol a hercegnőért. A férfiak 
közös vonása tán, hogy zsák azért tudeak 

bővülni, ami elérhetetlen előttük ; amit az 
élet ezüst tálcán kinél, as sohase oly ki*  

vánatoi, ha még oly szép is. Annyi tény, 
hogy a főhadnagy egy lépést sem tett a 
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államosításának kérdésében már jogerőre 
emelkedett régebbi községi határozatot, egy 
újabb határozattal akartak megdönteni. 
Az agitáció eredménye, hogy 26 képviselő 
az államosítás mellett és 16 ellene szava
zott. Az utóbbiakkal szavazott a község 
katolikus plébánosa és a járási orvos. A 
jó magyar érzelmű németajkú polgárság 
között az eredmény felett nagy az öröm.

* Az uzsorások ellen. — Fog
ház helyett börtön. Az uzsorások 
derék céhe eddig a törvényparagrafusok 
szitáján elég eredményesen táncolhatott, 
csak kivételesen történhetett meg, hogy 
valamelyiküket az a peoh érte, hogy túl
ságos pénzügyi zsenire való üzletükért 
valamelyik paragrafus a nyakuk köré csa
varodott. Ezen most megpróbálnak segí
teni. Szerdán az igazságügy miniszter és a 
belügyminiszter törvényjavaslatot nyúj
tottak bo a képviselőházban, amelyben az 
uzsoiára mért eddigi törvényeket szigorít
ják. Szigorítják végig az egész vonalon. 
Elsősorban is magát a büntetést. Eddig 
igen gyakran az uzsoiás pénzbüntetéssel 
szabadult, amivel azonban a kiuzsorázot- 
takat büntették tulaldonképpen, mert a 
bajba jutott üzletember egyszerűen föl
emelte a kamatot, hogy a büntetése kike
rüljön. Ezentúl börtön jár minden uzsorá
ért, a mely nem lehet kevesebb fél évnél 
és Csak rendkívüli esetekben, a 92. §. alkal
mazásával, lehet ugyanannyi fogházra 
átváltoztatni. Azonkívül a kitiltást kitér 
jesztik úgy, iiogy nemcsak az illető köz
ségből, hanem az egész környékről ki lehet, 
rúgni azt, akit állandó uzsoráskodáson 
Csíptek. Az iparengedélyét, korc-maenge- 
délyét pedig kegyetlenül elveszik tőle. Sok 
más szigorítás is van a törvényben, amely 
talán sokkal közelebb hozza valamivel azt 
az utópiaszeril álmot, ami után bozgó 
imádság epedez százezrek ajakán és amit 
Ugyhivnak, hogy uzsorások alkonya I

* Eltoloncolt szerkesztő Sza
badkának ismét megvan a maga botránya, 
amely páratlan e város chronique scnn- 
daleuse esetei között. A szabadkai „Meny- 
kü“ cimü éle- és férclap szerkesztője, a 
ki itt Zomborban is majdnem egy évig 
graszált — Kepes Tibor botrányos cikket 
irt a szabadkai színtársulat női tagjairól. 
A cikk nagy felháborodást, keltett város
szerte. A színtársulat a rajta esett sérelem 
orvoslásáért színészekből és újságírókból

házassága ügyében egész odáig, amikor 
díszbe öltözve a templomban megjelent, és 
az igent elmondta.

A házasság után még nagyobb lett a 
feszültség az ifjú pár között 8 ez még 
jobban kiszivárgott a nyilvánosság elé. A 

főhercegnő férjét Prágába helyezték. A 
Hradsin-ban laktak. S egyszerre arról 

kezdtek beszélni a prágaiak, hogy a Hrad- 
sinba sokat jár egy szép művésznő, aki 

nem egészen idegen a férjnek. Sőt egy 
botrány révén az eset az újságokba is el
jutott. (Erre már emlékezni fog a publi

kum.) A színésznő és a feleség összetalál

koztak és ez a recontra személyes inzul
tusok forrása lett. Sőt állítólag a művésznő 
súlyos testi sérüléssel szenvedte meg az 

esetet.

Azután — 8 itt kezd a dolog megint 
a Walzertraum meséjéhez hasonlítani — a 
főhercegnő kezdte férjét meghódítani. Le
szállóit az udvar kimért, fagyos légköréből 
s oda kisérte a férjét, ahol ez azelőtt az 
életet megszerette. Úgy beszélik, hogy a 
Venedig-nek, meg a bécsi egyéb könnyű 
mulatóhelyeknek alig volt szorgosabb lá
togatója, mint a főhercegnő és a férje, 
meg néhány hozzájuk hasonló kedélyű 

álló deputációt menesztett Szalay Mihály 
rendőrfőkapitányhoz. A főkapitány meg is 
Ígérte a küldöttségnek, hogy u színészeket.

1 és egyáltalán Szabadka város társadalmát 
meg fogja védeni Kepes folytonos él 
gyalázatos támadásai ellen. Az alkalom 
erre csakhamar el is érk.-z»tt : Az a nyom
da, ahol Kepes a lapját csináltatta, fel
mondta a szolgálatot és más nyomda nem 
vállalkozott a fé.'C'ap k inyomatására. A 
lap tehát, megszűnt .* < rr»- a rendőrfőka
pitány Képest, mini foglalkozás nélküli 
egyént eltoloncoltatta Szabadkáról illető
ségi helyére.

* Apponyi a frivol darabok 
ellen, A kulluszminiszleri láic-i költség
vetésének tárgyalásán Apponyi Albert gróf 
vallás- és közoktatásügyi miniszter nyilat
kozott a vidéki színészet elleni panaszok
ról, amelyek felhangzottak. Ennek, igaz, 
hogy részint a közönség i- az oka, mert 
jobban szereli a frivol és ledér szín
darabokat, mint, a komoly és tartal
mas müveket. Ígérte aztán a minisz
ter. hogy figyelemmel fogja ki-érni a 
vidéki szintar.-ulatok működését és a leg
határozol t abban üldözni fogja a h dér és 
frivol darabokat.

* A dunapataj - kafloosa—ba
jai h. é. vasút építése va.ószmiileg a 
jövő év folyamán megkezdődik, mert az 
engedélyes gróf T- ekv József megbízásá- 
b<). a lé'ZJeteS |t iveket a Maiidé! és Quitt- 
i)ei budapesti mérnök vállalkozó cég már 
tökéletesen elkőszit»l te és most a financi- 
rozás kérdésének mego dúsán fáradozik. 
Az engt délyező tárgyalás akalmával, amely 
még mátcius havában eszközöltetett, a 
tervezett 681 2 km. ho-.-zu vasútvonal

' építő és be rendezési költségei 4,830.000 
koronában állapíttattak meg.

* Gondnokságok. A zombori kir 
törvényszék Kálit*  Mita 61 éves, gör. kel. 
vallá-u nyugalmazott t inár zombori lakost 
gondnokság alá he'yezte, a szabadkai 
kir. törvényszék pedig Wiesvi Annin 50 
éves, izr. valásu bajai lakost..

* Tópits Zoltán jótékonysága.
' Az affairjviről városunkban is hírhedté vá t 

egykori hírlapíró, Tópits Zoltán szivének 
egy nemes vonásiról kell említést tennünk. 
Karácsonyi ajándékot küldött messze föld 
ről a pedig zumbt ri szegény sorsú iparosok 
számára 200 koronát és a vármegyei dij-

I kisérő. Nem törődtek azzal, hogy mit szól 
I hozzá az udvar, azzal se törődtek, ha a 

korhelyek és rosszhirűek közé keveredés
től egy kis polgári por rugad rájuk ; mu
lattak, szórakoztak, akár más dzsidáshad- 
nagy és más jukkerasszony. É« ez időtől 

1 — erre már az udvar is tanú — csodá
latosan megerősödött a szerelem e főher
cegnő és a félje között.. A férj már nem 
tartja tehernek, hogy a felesége koronás 
származású s fölötte áll ; a nő, az okos 
asszony, megértette őt s nem iparkodott 
maga mellé emelné, az untató, c-uf, szer- 

' tartáson életbe, hanem leszállt mellé a 
I bécsi jókedv színes világába, amely ebből 

az operettből a néző szeme elé rajzo
lódik.

Azt mondják, hogy ezt. az udvari tör
ténetet másolták le a Varáaskeringő szer
zői. A tekintélyek tisztelői megrőkönyöd- 

j nek ezen a vakmerőségen, pedig nincs 
I benne semmi. Ha egyszer n koronás csa

ládok nincsenek védvo a szerelem ellen, 
| akkor nem tilthatják meg, hogy a szere

lem históriáid és muzsikusai megzengjék 
őket, ha mindjárt a legtarkább, legkülö
nösebb formában : az operettben i«. 

nokoknak szintén 200 koronát, Ez öszzegek 
már ki is lettek osztva.

* A polgárok egyenlő adó
zása. Az állami és köztisztviselők tud
valevőleg nem fizetnek községi adót. Ez 
az egyenlőtlenség bántotta Kolozsvár vá
ros t örvényhatóságát, melynek elve az, 
hogy a polgárok az adózásban is egyen
lők legyenek és ezért föliratot intézett a 
képviselőházhoz I érve, hogv » küszöbön 
levő adóreform során olyan törvényes in
tézkedés történkjék, hogy a községek 
jogosítva legyenek az állami és köztiszt
viselőkre is községi adót kivetni. Kolozs
vár törvényhatósága hasonló szellemű fel
irattal való támogatás végett Zombor vá
rosához is megkiildött.e határozatát.

* Csendőröket keresnek. Ma
gyarország élet és vagyonbiztonságának 
legnagyobb biztosítéka a csendőrségi intéz
ményben rejlik. Terhes a szo'gálat, az 
igaz, azonban elég szép megélhetést biz
tosit. Közönséges c-endőrlegény 1 korona 
60 fillér rendes napi zsoldilleíményen kívül 
pótilletménv. éjjelezési dijak és egyéb 
mellék járulékok oly összegre rúgnak, hogy 
napi átlagul körülbelül 3 korona jut egy 
Csendőrnek. A c^endőrség létszámát most 
folyton szaporítják. A belügyminisztérium 
mo*t  bocsátott, ki egy rendeletet, mely 
szerint mintegy 8<‘O c-endőrrel szaporítják 
a létszámot. Aki csendőr akar lenni, min
den nagyobb utánjárás nélkül bejuthat e 
közhasznú testületbe. P.árnn-'yik csendőr
szakasz vagy szakaszpaiai c*nokság  előtt 
lehet felvételre j-lenlkezni. Aki magának 
jó és biztos megélhetést kivan biztosítani 
n katona \oif, j--enlkezzék. A nősülén 
útja nincs a csendőr elől elzárva.

* Az „Újvidék” és a „Határ
őr” fúziója. J anuár hó elejével — 
mint értesülünk — az Újvidéken megje
lenő fennti című két lap egybeolvad s 
januártól kezdve mint „Újvidéki Határőr" 
teljesít.-nek szolgálatot. Ugvhíl'-zik tehát, 
hogy az őrségi szolgálat a jövő í vtől kezdve 
Csupán Újvidék határa körül fog concent- 
rálódni.

* Jótékony alapítvány Bájáén. 
Wámoscher Mihály baj-ai földbirtokéi*  10o0 
K-ás alapítványt tett Bajsa köz*égéné|,  
melynek kamatai évenként valláskülömség 
nélkül a község szegényei közt lesz szét
osztandó.

* Egy apa tragédiája. Szi.b d- 
károl jelentik lapunknak, hogy ott Eregyin 
Vazul városszerte nagy rabec*ült  iparos, 
szí rdán éjjel szobájának mesterg-r< ódájara 
felakasztotta magát és h’r teliét azO'nal 
észrevették, mire levágta*,  mégha t. Ere
gyin, ki egy szabadkai szticsáru Cség mun- 
kavezettője volt, állítólag azért vált meg 
életétől, mert 9 éves kis leánykája a napok
ban elcsent hazulról 50 koronát és emiatt 
kizárták az iskolából, ami a becsületes 
szűcsöt módfelett elkeserítette. Eregyint 
tavaly harmincéves szolgálati jubileuma 
alkalmával a király a koronái ezüst érdem
kereszttel tüntette ki és a kormány is két 
ízben mén jutalmazta, hogy egy egész em
beröltőt töltött egyugyanazon cégnél.

* Eltűnt asszony. Adám Verona 
jánoshalmi magános asszony, azzal távo
zott el lakásáról, hogy a tőle különélő 
férjét vacsorára meghívja. Azóta nyoma 
veszett. A cs^ndőr^ég minden irányban 
megindította a nyomozást, hogy nem-e 
valami rejtélyes bűnügyről van szó. De 
még ezideig semmit sem tudtak kideríteni. 
Az eltűnt férjét letartóztatták és négy 
napig fogva tartották, de minthogy semmi 
rábizonyítható nem volt, kénytelenek vol
tak szabadon engedni. A nyomozást most 
inás irányban folytatják.

* Hungária fürdő. A Hungá
ria fürdő a kátkaráoaanynapon 
délig nyitva leaz.
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• A szocialisták megyei érte- 
kezlete. A szabadkai • zociáldemokrat a 
párt, bejelentette a főkapitánynak, hogy 
az Újvidékre tervezett Karácsonyi megyei 
értekezletet Szabadkán tartják meg. A 
főkaptány a bejelentést tudomásul vette. 
Az értekezlet, karácsony két. napján, a i 
Karlovitz-féle (Tompa-utcai) vendéglőben i 
less. Az értekezlet a megyei szociáldemok- 
rat.a párt ügyeit fogja tárgyalni.

)( Löaohner udvari taadaaos 
a Mattoni-féle Gietabllblit különösen ajánl
ja : ideges egyéneknél, gyermekeknél, 
JábbadoBÓknál, terhes nőknél mint oly 
szert, mely a hányást csillapítja éti egyút
tal az utóbbiaknál az alhasi szervek mű
ködését elősegíti. Ajánlja továbbá vgyál- 
talában mindazon betegségekben, melyek 
lényege túlságos savképsődéaen alapul és 
kiemeli, hogy éveken keresetül folytatott, 
kísérletek alapján megálapitottnak tekinti, 
miszerint az említett viszonyok közt nincs 
jelesebb gyógyeszköz, mint a Mattoni-féle 
Giesshiibler.

)( A közönség figyelmébe 
ajánljuk az „Anker" élet- és jáiadék- 
biztositó társaságnak lapunk mai számá
ban megjelent hirdetéséit. Ezen intézet 
olcsó díjtételeivel, modern biztosítási felté
teleivel és feltétlen biztonságot, nyújtó 
nagy vagyonalapjaival fébzázados fennál
lása alatt közgazdasági életünk számottevő 
tényezőjévé vált.

♦ Faloione fördé karácsony 
mindkét napján, egész napon 
át nyitva lesz.

)( Neurastheniánál és ideges
nél a természetes táplálék mellett a So- 
matose kitűnő tápszert nyújt és jó szolgá
latot lesz, mivel étvágyat, gerjesztő és az 
egész idegrendszert erősíti. Az uj folékony 
Somatose Ízben hasonlít egy erős bouil- 
lonhoz, uj»y hogy nehéz betegek is köny- 
nyen élvezhetik.

)( Toilette. Csak valódi Mack-féle 
Kaiser Borai a leghasznosabb, többoldalú 
és nélkülözhetetlen toilette- é» tisztítószer 
és a legnagyobb figyelmet érdemel min
den háziasszonytól. Tudvalevő, hogv a 
Mack-féle Ktiser Borai a legkeményebb 
vizet megpuhitja és mindennapi borax 
mosása nz arcnak ét a tettnek, a bőr nem
csak egészen tiszta lesz, hanem a zsíros 
fényt is elveszti, bánom megkapja azon 
finomságot és üdeségel, mely a nővilág
ban oly nagyon kedvelt.

rendkívül gyorsan gyógyít a -SGOTT-féle Emul
sió és az ezen betegségből származó kedély- 
telenségel, csüggedésl és gyengeségei is el
hárítja. Az a jó hírnév, melyet a SCOTT-féle 

Emulsió kivivolt magának, különösen

Vérszegénység 
eseteiben, azon alapszik, hogy an
nak elkészítéséhez azokat a legfino
mabb szereket használják, melyek 
pénzért egyáltalán beszerezhetők, 
s amelyeket sok évi tapasztalat 
alapján tudlak felismerni, továbbá, 
hogy ezen alkatrészek a sajátos

i

I
i

A/ SGOTT-féle eljárás állal Ízletes,
könnyen emészthető Emulsióvá 
dolgoztatnak fel. Ennek eredménye 
ezen készítmény, melynek lápereje 

felülmúlhatatlan.

vásárlásánál 
a SCOTT. 
féle módszer 
védjegyet — 

wdük'ngyö. Ejj eredeti útoj ára 2 K 50 fillér, 
lembe venni. Kapható minden gyógytárban.

)( Megbízható gyógykezelés, 
Zavart emésztéssel ellátott egyének, kik 
étvágyhiányban, felfúvódásban, gyomor
görcsökben és rendetlen székelésben szen
vednek, a „Moll-féle seidIitz-por“ haszná
lata által rövid idő múlva visszanyerik 
egészségüket. Egy doboz ára 2 korona, 
Szétküldés naponta utánvétellel Moll A. 

gyógyszviétir, cs. és kir. udv. szállító által 
tíéc», I. Tuchlaubén 9. Vidéki gyógyszer
tárakban határozolImii Moll féle készítmény 
kérendő nz ő gyári jelvényével és aláírá
sával.

)( Ingyen könyv. Aki életerejé
nek felvnágozásábuí) örömét leli, olvassa 
el a most megjelent „Modern villamos 
gyógymódról" szóló értekezést. — Ebben 
el van mondva, hogy mi okozza az erők 
elgyöngülését és egyéb bajokat, de az is 
hogy mikép lobul a teljes erőt visszasze
rezni villamosság utján. Ezen érdekes 
könyvet külön a nők és külön a férfiak 
részére lapukra való hivatkozás mellett 
ingyen és bérmentve küldi zárt boríték
ban az „Elektro-Vitaliser" orvosi rendelő 
intézet Budapest, Károly korul 2, féleme
let 50 szám. A villámon gyógyítás, mint 
ismeretes, a legtökéletesebben az Elektro 
Vitalizer készülékkel eszközölhető. Ezen 
készülék egyenletes villamosságot ad, mely 
megszünteti a fájdalmat és uj életet nyújt 
a szervezetnek.

Csarnok.
megváltás.

Irta : GYULAI ZSIGA.

A zsarnokság a hegytetőre hágott, 
Feszültség ülte meg a kebleket;
Olyan érzés uralta a világot
Amit soká viselni nem lehet.
Rab volt a nép és korbács volt a törvény, 
Teherhordó magaszerzette földjén.
S ha följajdult a fájdalom alatt,
Egy hóhérbárd a nyakába szakadt, 
Gondolat, eszme eltiporva régen,
Nem ismerték azt, csak a szolgavégen . . .

*

. . . József, a pásztor, szegény lakába, 
Nagy esemény van készülőbe máma, 
Körülálíják Máriának ágyát :
A Megváltót várják.

— S csordapásztorok akkor Betlehembe, 
Csordát őrizve nagy határ-mezőbe,
Alig ha hitték. —
Hogy aki máma megszületett,
Az a rongyos kis zsidógyerek
Istenük lesz még .’ . . .

— Az meg nőtt és férfi sorba lépett, 
Látta elnyomni, szenvedni a népet, 
Rabbilincs az ő kezét is vágta, 
Húsába vájt a hatalom korbácsa.
„Mért, hogy a gyengék szolgának születnek? 
S bíborban, aranyban gőgös fejedelmek ? ’ 
Hiszen ahány ember, egy a teste, vére, 
Egyik a másiknak rokona, testvére I"
„Nem király, ki népét elnyomja, de zsarnok! 
Szabadok vagyunk, nem igavonó barmok." 
„Aki pedig másnál dusabbnak született, 
Adjon a szegénynek egy darab kenyeret." 
„Gaz lator, nem ember, aki útját állja 
Felebarátjának boldogulására."

— Varázsos szavára trónok megremegnek, 
Megrázkódnak a nagy, dicső fejedelmek,
S amit erőszakkal szerezni nem lehet: 
Klvirul békében a lelkiismeret. . . . 
Szabad lesz az eszme,
Törvénynyé a néphit,
Szeretet tüzénél a béklyót letépik.

— Hálából azután, ki megváltó népét, 
Akiket megváltott, keresztre fesziték. . .
— Azóta Ilyen az Apostolok sorja: 
Milliók szekerét ki előre tolja,
Kit nagy eszmék, álmok igazak vezetnek, 
Eljegyzett fia a vérpadnak, keresztnek ! . .

Pirinké.
Őszi szól fuvalma 

Száll a pusztaságon,
Lomb sem rezdül, virág sem nyíl 

A bokron, faágon. —

Csak nekem virul még 
Most is hideg őszszol

I Egy kicsiny virágom
Feslő rózsaszólom.

j Napfényes itt minden,
Ragyog a szivárvány

Nem ismerek borult eget 
Csupa derű száll rám.

' Boldogan tekintek
Barna őzszemodbo

Anyátlan kis árvám
Édes pici lánykám I

| Puha lágy karoddal
Nyakam átölelvo

LIa ráhajtod bársony arcod 
Szürkülő fejemre :

Édes öleleid
Csengő kacagásod

; Derűt hoz szivemre —
Könyet csal szemembe.

Pici piros ajka 
Kedves fecsegése

Mint madárdal csengenek - bonganak . . .
És nincs ki megérti

Oh csak folytasd
Gyügyögő beszéded ....

A szivem az érzi . . . 
Ismételd csak néki.

Nincsen úri házam, —
Nem járok én hinlón I —

Hogy ha to sem lennél nékem, — 
Nem tudom hogy mim van I

Te egyetlen kincsem 
Szivemből kisarjadt 

Kicsi rózsabimbóm — 
Aranyos Pirimkóm I —

Latinovits Stanci.

Zombor és Vidéke.
1908. január elsejével uj előfizetést 

nyitottunk a „Z o m b or és Vidéke"- 
re, a délvidék legrégibb, leg
nagyobb, legelterjedtebb füg
getlen politikai 1 a p j á r a.

A .Zombor ésVidéke“-l a kö
zönség komoly és megbízható 
szószólójának ismeri. A mit ez a 
lap mond, annak súlya van. A köz
ügyekben véleményével nemcsak tájé
koztatja, de irányítja is a közönséget 
úgy, mini a hatóságot. Megmond és 
megír mindéül, részrehajlás nélkül, liszla 
igazságszerinl. Felfogásában soha sem 
helyezkedik elleniéibe a nagy közön
ség véleményével, meri az a lö 
szándéka, az a törekvése, hogy ennek 
a véleménynek: az igaz közvéle
mény n e k a d j o n minden sorá
ban kifejezést

Dacára annak, hogy a .Zombor 
és Vidéke” függetlenül áll a kormány
tól és pártoktól, mindenkinek nézetét 
is kellő tiszteletben részesíti s azzal 
tárgyilagosan, érdem szerint foglalkozik.

Friss, tartalmas, változatos újságot 
adunk az olvasó kezébe. Minden törek
vésünk és ambíciónk oda irányul, hogy 
a közönség igényeit gyors és pontos 
hírszolgálattal, az események hű re
gisztrálásával, a politikai, társadalmi és 
közéleti mozgalmak részletes, tárgyila
gos, de kellő kritikai méltatásával men
tői jobban kielégíthessük.

Kérjük az előfizetések megújítását s 
lapunk szives terjesztéséi.
A „Zombor és Vidéke” előfizetési ára: 

Egész évre . . .12 kor.
Fél évre. ... 6 kor.
Negyed évre . . 3 kor.

A Zombor és Vidéke nagy el
terjedésénél fogva h ird e tések köz
lésére a legalkalmasabb. Hirde
téseket és nyílttéri közleményeket a 
kiadóhivatal mérsékelt árjegyzék szerint 
számit.
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Szinházi műsor.
Kedden, 24- ón: Karácsony olőostójén 

nincs előadás.
Szordftn, 2 5 « é n : Dólulán ez idónybon 

utolseor „Víg özvegy".
Este az idői színi saison legkiválóbb ujdon*  

sága „A varázskoringő", mely Bécsbon „Kin Wal» 
zortrauin*  óimén 200-bzov korült jzinroós Budapos*  
tón is óriási sikert aratott, kerül bemutatóra.

Csütörtökön, 2 6 • á n : Délután , Bús 
özvegy.

Este „Katalin” oporotto.
Pénteken, 2 7 - 6 n : „A tolvaj", Bernstoin 

Ilonry nagyhatású színmüve.
8 z o m b a t o n, 2 8 • á n : „A koldusgróf", szép 

senéjü oporetto.

A milliárdos kisasszony 
kedden volt műsoron jó előadásban. A 
szereplők közül Krposy Józsa, Révé>z Ilon 
ka, Csanádi Irma kiválók voltak. Feigen- 
lianin ós Tti' (elinni) szerepében R tnele 
Géza és Holtai I lugó jeleskedtek. Basarélil 
Gózon Béla adta iigyeten. A titkár sze
repét pedig, Gózo:i Gyu’a kÖZVlth'll ás 
jó alakítással. A balkáni herceg szelepében 
Ka bős Gyula igen jól állotta míg helyét.

Nebánts virág
Szerdán kerüli színre mozi betétekkel. Ugv- 
lál>zik az ötletes rendező tudatában vö t 
annak, hogy a szereplők javaré>zének já 
téka unott és ígykedvü, miért, is a szín
falak táncoltatásával akarta felvidítani a 
közönséget. Ez sikerült is a rendezőnek, 
csakhogy Polgár ro'ásóra, mert mégis csak 
bosszantó, hogy ilv nagymérvű rendetlen
ség előfordulhat. Ezenkívül a színházban 
oly hideg volt, hogy a tenyerek helyett, 
a fázás éllen védekező bokák összeillése 
volt hallható. A szereplük közül Remete, 
Halta, no meg talán Révó.-z uniformisa 
érdemel említést. H. J. 

Az ördög
csütörtökön k» rűH. szinr-' má<od znr az 
elsőhöz hasonló előadá-bm Panna s/t re
pül U-anády Irm•> jil-zolta >záp sikerrel,

A remete csenge&yüje 
pénteken ment másodszor o'van üres pad
sorok előtt, aminőkre inog a legöregebb 
vénasszonyi fogsorok sem emlékeznek.

Rábenstein Bersábé
bemutatója szombaton volt. A darab a 
hanza szövetség korában játszik. Bersábé 
a rablólovag leánya beleszeret a fiatal 
Barlolmeoba, kit sebesülten hoznak egy 
támadásból atyja ősi várába. A támadás 
nászút közben éri a lány atyja részéről az 
ifjú kíséretét, midőn ez ott menyasszonya, 
Merbel Ursula elé megyen. A lány atyja 
meghal. Teljesen egyedül védi kis seregé
vel az ősi várat, midőn Barlolmeo, ki szin
tén szereti a lányt, várát férfim szavához 
híven ostromolja. Ez ostromnál Bersábé 
ijjal lelőve vetélytársát Ursuiát, miéri is a 
hóhér pallosa vár rá. De az utolsó pilla
natban Bartvlmeo megmenti őt a haláltól, 
mert nőül veszi s a (örvények értelmében 
ennek nyomában kegyelem jár.

A nagy tapsvihar és hatás, ami az 
előadás nyomában járt, mérőfoka volt a 
darab jóságának. Még pedig abból, hogy 
egy teljesen idegen, a mi légkörünktől 
távol álló darab ilyen hatást tudjon fel
kavarni, joggal következhetnek biztos tám
pontok hijján is, hogy ez a dráma igazi 
dráma. 2\ cselekvés menete benne olyan, 
mint az ércfolyam, mely az öntés és tűz

keresztség végén erős acél. A jellemek 
pedig mintha szintén ennek az acélnak 
mellék kiágazásai volnának. Ennek az ata j 
visztikus darabnak esztétikai hutása olyan, 
mint a holdvilágos nyári estén a titkozn- 
tos erőtől meginduló elhagyott, vízimalomé. 
Amit ebben a malomban élés gyanánt 
őröltek, az minden ember fiának nólkii- 
lözhetetlen drágaság volt. A mily magot ez 
a darab őröl a bíráló bengerkorékben, az 
valaha minden ember fia nélkülözhetni len 
kincse volt, — az igazság. S amint ezek 
a hengerkerekek zugnak-zak atolnak lel
künket álomba ringatják. Lelki szemünk 
igyekszik túlhatolni az ezüstös felhőkön, 
ahol valahol a messzeségben egy csodás 
kor csodás világa tárul az egész lélekkel 
érző elé, mely minden bűnével egyelem- 
beu ós erényekben gazdagabb, teltekben 
erősebb volt a mainál. De nemcsak ez in
dítja meg álmodosá-unkat. Az esztétikai 
gyönyört fokozzák a garatról aláhulló és 
foszforeszkáló vizsugaruk, a darabnak gyö
nyörű érzelmi motívumai, amelyek a kül
lői szelíd háj holdfónyében fürösztvék.

B-rz-abé alakjának megrajzolásához 
művészet, kell. Es ezt feltaláltuk Jászai 
Ogi játékában a legkisebb részletben is. 
Beznay játékában a méltóságteljes elemet 
szépen szőtte át a gyengédség. Dulich kis 
szerepében igen ügyes volt. Gózon Béla a 
letörésekben kifogástalan volt. Valóságig 
él. thű volt R niete, Gózon Gyula tartalmas 
játékáról pedig eléggé dicsérőleg nem 
szólhatunk. h.—

■ A „Hurnies" Miisj'nr Általános Vftllóilz.li’t 
ló zvónylftisnsAlf, Huiliipest, buti jrlen- 
tóse u tözsih'loi aaltiinról é- n pénzpiacról.

Budapest. 1907. december 19-én.

A tőzsdén a lefolyt hé(,i»n nagyon 
csekély volt, a forgalom és kivéve a buda
pesti közüli vaspálya részvényeket, melyek
ben nagyobb vásárlások eszközöltetlek, 
minden vonalon üzlet l.elenség uralkodott. 
— A tőz-dei körök, tekintettel azon körül
ményre, hogv Németországban még min
dig feszült a pénzpiac helyzete, nagyfokú 
tartózkodást taiu-itanak, és általános azon 
vélemény, hogy csak az újév beálltával 
fog ezen tekintetben fordulat bekövet
kezni.

Bár csekély üzlet mellett, de mégis 
' hatáiozolt. mód<ín érdeklődés mutatkozott 

salgótarjáni köszónbánya részvények iránt, 
miután ezen vállalat üzlet menetét nagyon 
kedvezőnek mondják, rnig vasértékek-ki- 
indulva a német bányaértékek piacán 
észlelhető kedvtelenségből — nagyobb 
mértékben kerültek piacra, és lényegesebb 
áresést szenvedtek. — Sok oldalról ezen 
kedvezőtlen hangulatot, az osztrák és ma
gyar vaséi lékek iránt, indokolatlannak 
tartják, mulán az osztrák nagy vasmüvek
nek kimutató ui még mindig folytonos 
növekedést mutatnak fel, ós az üzleti 
jelentések a jövő évre is látják bizlosit- 
tólnak az üzem teljes foglalkoztatósát 

Befektetési értékekben nagyon csen
des volt, az üzlet de nz árfolyamok jól 
tartották magukat, és különösen ezen 
téren várnak az újév kezd lén lényegesebb 
javulást.

Az elmu't hót nevezetesebb árfolyam
változásai a következők voltak :

deo. 12. dec. 19. 
4*/o  Magyar korona

járadék ...................... 92.90 93.—

Magy. hitel részvény 752.— 751.—
Rimamurányi vasmű 

részvény*.................... 514,— 512 —
S.i'gólarjáni kőszén

bánya róv/vény . . 506.— 570.-r
Oszt rak Magy. állam-

v;i ui részvény . . 670.— #73.—
Bmh.p ti k<>, ui i vas

pálya részvény . . 554.— 558 —

í®saca átrak.
Budapesti gabona tőzsde december 23. 

Árak 100 kilónként.

1 K. í. I K. f.
Búza...................................................... 12 40'13 -
Árpa..................................................... 7 80 8 -
tZab..................................................... 8 20'.' 8 40
Kukoiicza...................................... 7 — 7 20
Buli . . . .........................
Kendermag................................ —
Repcz.i................................ • —i—t- i—

Arak a zombori piaczon december 23.
í K 1 ||K. 1.
Búza.................................................. 11 80 12 -
Rozs................................................. 8 80 9 —
Aipa ......... 7 30 7 40
Z.ib.................................................. 7 4 ) 7 50
Kukoiicza ............................... fi 30 ii 4()j
Bub................................................. 7 50 7 75
Kendermag . ......................... 25 - 28' -|

Hroaisdoiu.
.— Tuzár mester. Conmin Doyle Scher- 

lock llolines-a, mely még nem is olyan 
régen szinte egyedül monopolizálta a hiúz- 
szemű detektív széleskörű népszerűségét., 
kezd veszíteni dicsőségéből a magyar ol
vasó közönség előtt. Már már kiszorítja és 
helyettesiti a furfangos angolt egy derék 
magyar rendőr : Tuzár mester, akit komoly 
és vidám bűnügyi történek ismert írója : 
Gúthi Soma dr. állított be a magyar — 
könyvespolcra. Mert Tuzár mester, Gúthi 
uj könyvének hőse, nem ólő, csak költött 
alak, inkább eleven példa és útmutatás 
arra : milyennek kell lennie egy világvá
ros delektivjének ? S ha Tuzár mester 
ennek dacára olyan elevenné válik kép
zeletünkben Gúthi könyvének olvasása 
után, mintha magunk is ismeretségben ál
lanánk a kitűnő rendőrrel, annak az iró 
leleményessége és invenciójának bősége az 
oka, mely tán a szerző egyetlen könyvé
ben sem bugyog olyan pazar gazdagság
ban, mint ebben az uj Fekete könyv-ben, 
melyben Gúthi rövidebb lélegzetű bűnügyi 
munkáit adja. Mintha Európa leghíresebb 
detektívjei állottak volna modellt a szer
zőnek, holott tudvalevő, hogy a lefolyt 
huszonöt harminc esztendő alatt a buda- 
pesti rendőrségnek egyetlen, nemhogy hí
resebb, de még jelentősebb detektivje sem 
volt. Ámde Gúthi nemcsak elmés kónikőr, 
nemcsak a paragrafusok labirintusos vi
lágának alapos ismerője, de gyakorlott 
színpadi iró is s ezeken a deszkákon ta- 
nu’ta meg, hogyan kell alakjaiba életet 
lehelni ; hogyan lehet egy cselekményt 
izgalmassá bonyolítani, hogy utóbb művészi 
kidolgozással ne csak kíváncsiságunk nyer
jen kielégítést, de a frappáns, mert egy
szerűnek és természetesség igazságával 
hatnak, mert a budapesti élet a milieujök 
s a megoldásuk rendszerint olyan, aminőre 
az olvasó sohase gondolt — mert a leg
kézenfekvőbb. Hogy a Gúthi ismert hu

aagy választékban megérkeztek és
------ csinosan kiállítva kaphatók------

VILLAMOS KÖNYVNYOMDÁJÁBAN.
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mora aranyozza be a lapokat ott, hol már- 
már a rémes kezdődik, ezt olyan pompás 
és jóizti humoristánál, mint Gúthi, tán 
említeni sem kell. Szóval, olyan könyv a 
Tuzár mester, hogy a detektiv-törtenelek- 
nek még az eddiginél is nagyobb népsze
rűséget fog biztosítani. Akiadók: Kunossy, 
Szilágyi és Társa is megteszik persze ehhez 
a magukét; a Fekete könyv-ek nemcsak 
igen tetszetős, Ízléses kiáílitásuak, de ti- 
zonkélives vaskosságukat tekintve felettébb 
olcsónk is: 2 koiona bolti árért kaphatók.

— Ambrus Zoltán*  Naptár. A Révai 
Testvérek Irodalmi Intézet R.T. ez alatt 
a cim alatt adta ki a Révai Kalendárium
1908. évi folyamát. S ezentúl évről-évre 
változó, egy egy fontos irodalmi mozza
nathoz fűződő lesz a cim. Annak a törek 
vésnek akarlak a kiadók ezzel kifejezést 
adni, hogy ezt a páratlanul kedvelt nap 
tárt fokozottabb mértékben állítsák a jeles 
irodalmi alkotások propagálásának a szol
gálatába. A törekvés dicséretes s a kezdet 
szerencsés, mert hiszen kétségtelen, hogy 
Ambrus Zo’tán összes munkáinak a meg
jelenése a modern magyar irodalmi élet 
egyik legjelentőst bb eseménye. Az Amb
rus Zoltán-Naplár olvasmányi része telje
sen Ambrus Zoltán Írói egyéniségének a 
a méltatásával foglalkozik ; a maga kerek- 
dedségében éidekes, összeállításában ötletes 
olvasmány ez a mozaik melynek apró kö
veit irodalmunknak jelesei szolgáltatták. 
Az olvasmányi részt a magyar irodalom 
bő ismertető jegyzéke követi. A naptár 
külső kiállítása jó Ízlésre vall s Ily kiad
ványoknál meg nem szokottal) előkelő. Az 
Ambrus Zoltán-Naplár a kiadóhivatal — 
Vili. Üllői út 18. — ingyen küldi meg 
azoknak, a kik levelezőlapon kérik.

— A pénzintézeti tisztviselők zsebnaptára 
1908-ra, Szász János banktisztviselő szer 
készt ősében már megjelent. A díszes kiál
lítású, érdekes tartalmú évkönyv felöleli 
a pénzintézeti és közgazdasági élet minden 
vonatkozá-át, foglalkozik sok fontos szak
kérdéssel, elsősorban a pénzintézeti tiszt 
viselők érdekeivel, mozgalmaival és szer 
vezkedésével. Cikkeit Ujházy László, dr. 
Csákó Emil, dr. Hantos Elemér, Glűcks- 
mann Miksa, Rév Zsigmond, dr. Erdély 
Sándor, Schmidt Imre, Bán fi Oszkár, Lo
vász Nándor, és a szerkesztő Írták. További 
tartalmában találjuk a külföld pénzinté
zeteinek, a bankokat érdeklő bélyegilletéki 
dijaknak, a bankhelyek és pénzintézeti 
székhelyeknek felsorolását, a magyar és 
ős külföldi váltókra vonatkozó tudnivaló
kat és tarifákat, a budapesti tőzsde izo- 
kásainak és leszámolási rendjének ismer
tetését, a világtőzsdék tőzsdeóráit, külföldi 
pénzek átszámítási — kulcs — törtszám 
táblázatát, stb. Megrendelések a „Pénz
intézeti tisztviselők zsebnaptára szerkesz
tősége*,  Budapest, IX. Lónyay-ulca 11. 
szám alá intézendők, A könyv ára előzetes 
pénzbeküldéssel 2 kor. 30 fill , bér mén les 
ajánlott küldéssel az ajánlási díjjal több. 
A tiszta jövedelem 25 */ 0-a egy pénzinté
zeti tisztviselői jótékony alap létesítésére 
fog szolgálni.

— A „Pesti Napló" ötvennyolcadik év
folyama. Az, aki igazán jó, tartalmas, vál 
tozatos újságot akar olvasni, aki azt akarja, 
hogy családjának minden egyes tagja: 
öregje és fiatalja egyaránt megtalálja lap
jában az olvasnivalóját, a Pesti Napló-t 
járassa. A Pesti Napló immár 58 év óta 
a művelt magyar család legkedvesebb 
újságja, mely több mint félszázados fenn
állása alatt utat talált palotákba é» a pol
gári házakba egyaránt, úgy hogy ma 

Magyarországon egyetlen lap sincsen, mely
nek oly nagy és díszes közönsége volna, 
mint a Pesti Napló nak. A Pesti Napló 
politikájában sem pártot, sem kormányt 
nem szolgál, hanem mindennemű külső 
befolyástól teljesen függetlenül, csakis a 
haza jólétét igyekezik minden sorával, 
minden betűjével előmozdítani. Vezércik
keiben közéletünk kitűnőségei tartózkodás 
nélkül teszik szóvá mindazt, ami az anyagi 
és szellemi élet terén a közvélemény ér
deklődésére számíthat. Tárcarovata a leg
jobb és legváltozatosabb. A magvar és 
külföldi szépirodalom legjelesebb művelő
ivel ismerkedik itt meg az olvasó. Hírro
vata, táviratai s egyéb értesülései gazdagok, 
lartalmassak és élvezetesek. Megbízható 
tudósítók az ország minden részében s a 
külföld minden nevezetesebb városában 
elhelyezett rendes levelezők naponként bő 
és változatos anyaggal látják el e rova
tokat. Közgazdasági rovata eredeti, minden 
irányban teljesen független, tehát föltét
lenül megbízható tudósitásokkal szolgálja 
az ipar, a kereskedelem és mezőgazdaság 
érdekeit. A Divat Szalont, hazánknak o 
legszebb, legtartalmasabb és legelterjed
tebb divatlapját előfizetőink, mint eddig, 
ezután is 3 koiona helyett 2 korona ked
vezményes áron kapják negyedévenként. 
Előfizetési dija a Pesti Papló előfizetésével 
együtt is küldhető. Mindezekből a Pesti 
Napló oly tömegét nyújtja naponként az 
érdekes és tanulságos olvasnivalónak, mint 
a világ legnagyobb hírlapjai s annak hogy 
a Pesti Napló tényleg eltalálta a magyar 
közönség Ízlését, ékes bizonysága az, hogy 
ma már előfizetőinek száma meghaladja a 
28.000 et s ez a szám napról-napra nö
vekszik, mert az egész magyar közönség 
tudja, hogy a Pesti Napló a legjobb, a 
legtartalmasabb és a legérdekesebb napi
lap Magyarországon. Mutatványszámot ki 
vánatra ingyen küldenek.

— „Köztelek zsebnaptár" 1908. Szer
kesztik Rubinok Gyula az OMGE igaz 
gatója és Szilassy Zoltán a GEOSZ titkára. 
2 kötet ára 4 korona. A Köztelek ezen 
gazdasági zsebnaptára ezen kötetével a 
14-ik évfolyamba lép. A szerkesztők híven 
az előző évekhez kifejtet törekvéseikhez 
a zsebnaptár ezen évfolyamát is jelenté
kenyen kibővítet alakban bocsátják közre. 
A szükséges kibővítések folytán, továbbá 
a zsebnaptár könnyebb kezelhetősége vé
gett a jelen évfolyam már két kötetben 
jelent meg, amelyeknek az elseje a naptár 
és a különféle ga. dasági, könyvviteli ada
tok bejegyzésére szükséges rovatolt jegy
zékeket és az országos vásárok felsorolását 
tartalmazza, minek folytán a tulajdonlóé- 
peni zsebnaptár amellett, hogy céljának 
teljesen megfelel, zsebben könyny ebben 

I hordhatová válik és igy kezelése kényel- 
i mesebb. A zsebnaptár előző évfolyamaiban 

foglalt s a gazdaság gyakorlati vitele köz
ben szükséges különböző adatok és szak
közlemények képezik a zsebnaptár második 
kötelét. Ezek az adatok és közlemények 
ezen évfolyamban s előzőkhöz képest je
lentékenyen kibővítve és teljesen kiiga
zítva vannak. Különösen ki kell emelni, 
hogy a szak közlemények nek rendes tar
talmán kívül a növénytermelésre és az 
állat forgalomra vonatkozó adatok számos 
oly uj közleménnyel vannak kibővítve, 
amelyeket a szeikesztők a gázdasági tu
dományok mai állásának megfelelőleg szűk 

j ségesnek látták felvenni s amelyek a kön) v 
I hasznavehetőségét jelentékenyen emelik. 
■ Így különösen ki kell emelni a herefümag- 
, keverékek egybeállítására, a legjobb füvek 

ismertetésére, a vetőmagtermesztésére és 

nemesítésére, a külfölddel kötött állategész
ségügyi egyezmény alapján a külföldi 
álhitforgalomra, az élőállatok belföldi for
galmánál ezek vasúti szállítására vonatkozó 
adatokat ós szabályokat; továbbá az uj 
cselédtörvény ismertetését és a gazdasági 
intézmények címe alatt a gazdák által 
igénybe vehető gazdasági közintézményok 
smertetélére vonatkozó uj részleteket A 
zsebnaptár egész tartalma oly kimerítő és 
haszna vehető, sőt a gyakorlati gazdálko
dás terén egyenesen nélkülözhetetlen útba
igazításokat tartalmaz, hogy ezeknél fogva 
a csinos kiállítású könyvet, mely minden 
könyv kereskedésben megsze részbe tő, olva
sóinknak a legmelegebben ajánljuk.

Nyilttér.*)
Mit törjem sokat a fejem,

X 
X X

X
X

X X
X
K 

X X
X

hisz, a néninek mindene van, ami 
kell, drága karácsonyi ajándékot pedig 
nem vehetek. Fay valódi sodeni .ás
ván) pasztillái azonban ölömet sze
reznek majd nek. — jól kipróbálta 
őket és szinte rajong érlük. Féllucal 
dobozzal behízeleghetem magam nála 
és megvan az elégtételem, hogy okos 
dolgot vásároltam. Fay valódi so- 
denijének doboza 1 25 koronájával 
kapható minden gyógyszertárban, dro
gériában és ásványvizkereskedésben.

Főképviselőt A liszt ria-Magyarország részére. 
W. T li. G u ii x o i-t, Wien 
IV., Groswo Neiitt'iiisNo M'T'.

szállít, fi jtig/’M.áií rt jó'állva logdusubb váhiRZ* 
tokban u mái évek óta elsőnek és legim-gb.zhatóbb* 

n.ik ismert:

Küküllömenti első szölőoltvány telep. 
Tui;.j.i<,n.>.:CASPAIU FRIGYES, 
Mc.lsyo (>3 -z, (Naiiykílltlillö iiiecj'i ). 

Tessék képes árjegyzéket kérni!
A. árjegyzőkben lalálhaiók az. ország mii dón 
részéből ói kozott '-l'hinorő levelek, ennélfogva, 
ni ixlon Rz’b b rokon megrendelés nek megtétele 
előtt az. siimrÓB személyiségüktől úgy gzó*,  in nt 
iiaU..li>g biz újságot szoiezliot magának fenti 

szűlőieiep lülietlcn nr-gb.zhatóságáról.

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele*  
tőséget a azérk.

Óriási maroni 5 kg. csomag
3 kor. 40 fill.

I ><'»’ mentve.

Ke pható 
ifj. HEINDLHOFER RÓBERT

Zombor.
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Pályázati hirdetmény.
Kula nagyközségben lemondás foly

tán üresedésbe jött és 100 korona évi 
fizetéssel javadalmazol! szülésznői ál
lásra ezennel pályázatot hirdetek s fel
hívom pályázni óhajtókat, hogy szabály
szerűen felszerelt folyamodványukat 
hozzám 1907. évi december hó 
23-áig annál is inkább nyújtsák be, 
mert a később beérkező kérvényeket 
figyelembe venni nem fogom.

Kula, 1907. december 8.

gyomor*

W égést azon- 

uftl meg- 

szinted.
\V

Páratlan 

njrálkaoldó 
w és étvágy - 
tv gerjesztő.

C<*k  
.SICV1.IA- 
nerve ellá
tott üvegek 

valódi<k. m.L; SICULIA

A egjebb 
gyógy. e$

■ • la 
üdttóv.B.

eA g.je, N\ 

torok. tlidö.rX 

gyomor, Xk 
bél, vese. X 

hólyag hu-r\ 

utos báii«J\ 

almainál XV 

fölülmúl* Xk 

hatat lan A\

BRAZAY KÁLMÁN
Budapest, J.us-t «koi u t 37. 

Telefon 59—46.S Z T R I L I C H , 
főszolgabíró.

Kapható m m*  
den gyógy*  
szertárban, 
droger á te 
tiuierketes- 
kedésben.

WTI 4H ■ Mi
Íí 4 brAzay SÓSBORSZF.SZi 
( f FOGKRÉM a'legjobb-»'|

Ezen lovat alatt kö/.löttekéi nem va;a. fele*  
lő*é*<et  ---- ----------------- a szerk.

Bükkfaszeiiet
szép száraz, nagy darabos, lovábbá

Generatorfaszenet
szivógázmolorhajtáshoz dió nagy
ságban pormentesen sorlirozva 
teljes waggon-rakományban szállít

OISIíO MUMII «
Budapest, VI., Eötvös-utca 34. 

-------- Telefon (Interurban) 92—45, --------  

A piac közelében egy ház eladó. 
Évi jövedelme 460 frl. Ára 8000 hl. Egy 
kissé távolabb city másik magánhasználatra 
épített gyönyörű ház szép kerttel, vil
lanyvilágítással és minden kényelemmel 
ellátva, szintén eladó. Ára 9200 Irt. Bővebb 
érlesitést ad Gálffy Fereno nyug, pénz
ügyi titkár (Zombor, Florlán-utcn lö. sz. a.)

Minden utánzás és uíánnyomnt büntet tét lk.
E tr V <» <1 iil OH II le 11 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védj egy - 
gyei. lö. vénylleg v.-dve. Keir
ől rés, ii óérlieiet len emész
tési zavaroknál, gyomorgör- 
csőknél, kolik, katarrhus, 
mellbajok, influenza, különö
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ara: 13 kicsi vagy 6
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges üveg patentzárral 

5.— Korona.

Tliierry Centifolia-kenöcse 
elismert mint non plus ultra 
minden akár milyen régi seb

ellen, gyuladáeok, sebesülések, kelések és daga
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, 
gyakran fölöslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
4T6O bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- 

-- Vét mellett. ~
A. Thinriy (rjónyszcitíir l’ieirradu. 

Rohits-Saue< brttnn mellett.
Német, városi u jóüy'szériáin Zombor. 
Bzent-György-tér 4. szám. Telefon szám 71. 

lr«tr.vel«-m vásárlásnál, megrendelésnél és 
főképen a viszont olárusitásnál az utánzatoktól 
egyedid valódi, törvényileg védett balzsamomnak. 
A büntetőtörvény 23. és 25. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az ón gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az ón valódi, a zöld apáoza- 
védjegygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképen ismét elad, egy büntetőjogi irgal
matlan üldözésnek teszi ki magát és 4Ö0 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után. Epenugv van maga után büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, 
melyek csak a közönség kizsákmányolására a for
galom holyeztetnak.

lejrjolvl* n vilrtg'oii "WB
Figyelembe veendő az orosz vámjel az i 
•redctl csomagokon és jo-tyzés K. Á Co.

g® Egy ddm 1 frt 2 kor. küldése 
utánvét vagy az összeg előlege 

beküldése után.

K L Y T H I A g
‘.I.IX R 1 Z S P O R * 
tbb loilelle-, bál- és szalon-púder fehér, . - vS 

zsaszin vagy sárga.
cgvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. k r 

tanár állal Bécsben,
Kiismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

GoHIieh laussi^ J
loilelle-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító. ggj
I., Wollzoile 3. sz. gg

Kapható Zomborban: Weidingor S. és Zs. 
kereskedő-czégnél.
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xxxxxxxxxxxxxx
Csak valódi Mack féle

karácsonyra "W

a leghasznosabb ajándék.

árusittatnak, 

mindannyian 

őzen cégről 

ismerhetők fel.

©

Azon dalotok, 

melyekben 

8INGER

Köhögés, rekedtség 
és el nyálkásodás ellen gyors 

és biztos hatásúak

Egger raellpasztiliái

ért-
&
&

Megfeji ex óz átkozott 
köhögés!

Szépség és euészsétr ápolására. 
Valódi Maok-féle Kaiaer-Borax a 
bőrnek finomságot és údesegci, fehérré 
teszi, kitűnő a száj és fog ápolására, nagy 
könnyülést nyújt katarihmnál és rokedt* 
ségnél. Valód: Mack-féle Kaiaer-Borax 
minden vizet megpubttja es a legjobb 
bőrtisztitós/.er, F gtelem a vásárlásnál. 
Csak valódi vörös dobozokb'n lő, 30 és 
7ő fiiléiért, bővebb utasítással. Sohasem 
silány I Egyedüli ke z tő Ausztria«Ma* 
--------------- gyi.rország részére :-----------------  
GOTTLIEB VOITH, WIEN. III/l.

^xxxxxxxxxxxxxx
Minden háztartásnak

SINGER
VARRÓGÉP

▼arrógópek

i

AZ ANKER
E LET- ÉS JÁRADÉK BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG 

MAGYARORSZÁGIYEZÉRKÉPVISEL ŐK:

BUDAPEST, VI, DEÁK-TÉR 6 (ANKER UDVAR.) 
Az 1907. évtől kezdve uj, 11 X 1907-ben lí) o>zlnlékterv »ze- 
.. , , , , , W ritit a befizetett dijak aráuvá-felekre nézve naeyon kedvező ő? , , . . •XX bitit nz évi díj 31 72“/0-is; emel- 
blztosltA'i feltételek léptek jjx kedő nyoreményosztalék; 
díjemelés nélkül örvénybe. X fizettetett ki készpénzben. 
Társasági vagyon 171 millió korona, melyből Magyaror

szágban 28,000.000 van elhelyezve.
TÉijlsöny vecwkék ki ván» ti-n ingyen.

Képv. Zomborban Lederer Leó által.

Egger-mellpasz lilája 
csakhamar meug-yőgylioft « 

városi gyógyszeriára telefon

Biztosítsd óletedet!

az étvágyat nem rontják 
és kitiinő Ízűek

Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétkUldósi raktár: 

„Nádor" gyógyszertár 
Budapest, VI.. Váczl-körut 17. 

Mihajlovits István, Néniéi IgnácX Kapható Zoinbo; bán :
szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertárukban.

I

S I X t; K M € o. 

varrógép részvény-társaság.

Zomborban: Tréfort-utcaö.sz.

UBohácsi 5£özgaz<iasiá|£i Basnk

Ha azt akarja, boiry

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű 

Grubits és MftDjVÍ A ” cipötisz- 
Pfeiíer-félejj» vu lu a titó szert, 
mely a ruhákat esés időben is liszlán tart- 
ja s a cipőknek legnagyobb fényi kölcsö
nöz. — Eitjcdilli eláiu.sltója ez .> vi
lághírű ,,Norma”cipöliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri ón női cipész Zomborban, 
hol a saját készítményt! legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatókés a rnértékszerinli megrende
lések azonnal és pontosan eszközöltetnek. 
L&blzaadás ellent kenőcs kapható oly 
garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ötszörösét 
x~-~fizetem vissza.

a Síeinei’ N. János hagyatékát 
képező, Babarc községben (Baranya- 
megye, mohácsi járás) fekvő mintegy

ságn tagositott birtok
vetéssel, épületekkel élő és holt fun- 
dús instruktussal együtt. — Bővebb 
■■ ------ - felvilágosítást nyújt a
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Telefon 62. sz.Telefon 61. sz.

DRENDA

A legjobb
Cigaretta-papírok

>i viliiiron, inójsii*  cwik

Les De rnieres Caetouches46
extra et vergé

JÓZSEF
KOCSIGYÁRTÓ

PÉCS, Felső malom-utca 3. sz, 
A pécsi országos kiállításon aranyérem 
-----  m< I kitüntetve. ===== 
Ajánlja a legújabb divat szerint sajál gyárt
mányú ruganyos kocsijait. EJSSP Mindennemű 
kocsi javításokat pontosan és olcsón készítek. 
Használt kocsikat kicserélek levélbeli meg
hívásra bárhova is készséggel megjelenek.

A NAP és A HÍR 
a 48 as eszmény és a magyar nemzeti 
törekvések leghívebb, leglüzesebb

_ zzzzzz szószólója. __ _

A niagynr újságírás szenzációja! 
A magyar közönség legkedvesebb 
lapjai! — Tessék mulatószámot 

—..............kérni 1 ! 1 tzzzzzzzzzz

Magyarország legkitűnőbb három lapja.
A NAP ujsáavállalat lapjai ;

w

vergé
Ramses” vergé

Le Zouave4 vergé
a világhírű cigarettapapirgyárból:

BrauuxhMn Frfcrew, Paris 3S
Saját papírgyár G ÁSS C0U11T Mant.es mellett (FrailClllOI'Szfig.)

, ... .—— Állapíttatott IS* 1* ......

NYOMTATVÁNYOKAT'i'imonc.
Egy jó házból való fiú tanoncnak

felvétetik Rosner Emil rőfös- és divat
áru-kereskedésében, Apafin.

*

X-
*
ff
*
ít

a leges!nosnbban készít

OIILAT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

A NAP ujságvállalal esti lapja.
A NAP előfizetési ára :

Egész évre K 16 — Negyedévre K 4.—
Félévre . . K 8.— Egy hóra . K

Egyes szám mindenütt 2 krajcár.

HÍR
g A N A P ujságvállalal reggeli lapja.

A HÍR előflzclési ára:
Egész évre K 16.— Negyedévre K 4.—
Félévre . . K 8.— Egy bóra , K 1.40

Egyes szám mindenütt 2 krajcár.

FIDIBUSZ
A NAP ujságvállalat élclapja.

A FIDIBUSZ előfizetési ára :
Egész évre K 6.— Négyedévre K 1.50
Félévre . . K 3.— Egy hóra . K —.50

Egyes szám mindenütt 5 krajcár.
Aki n „FIDIBUSZ*-™  legutóbb egy félévre 
előfizet, Ingyen kapja 1908. évre szóló dlsz.es 

FIDIBUSZ-NAPTAIC-t.

* 
í 
•K

vari szállító.
t: i"o<»'!itÓ i<‘ 11 :■ I :í lója., 

BUDAPEST, II., Lánchid-utca ö. Gyár; Öntöház-utca 2. 
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan elismert kiváló fa» és 
fúvó és vonós hangszóróit, cimbalmokat stb. 
SpéciitliMtx : vonós és fúvó hangszórók

készítésében és javításaiban.
Ili iii&r*í  okoztí gorcIldit, moly által bár 
moly hogodü vagy gordonka sokkal jobb. erő« 
sobb és lágyabb hangot nyer (biztos síkor.) 
Kezesség minden egyes hangszernél Régi 

mestei'hegedük vétele és eladása.
iiii|fyol>l> iryííi*  óm í-ulctiir I

(Rákóczi) Tárogató általánosan olismort legjobb, . 
moly tökólotos solóhangszorró általam konstru*  . 
áltatott, iskolával együtt 35 forinttól feljobb. 
HARMONIITMOK, világhírű legjobb 

gyártmányok. ”

HAUMONIIÍÁK legjobb, orős, elpusztíthatatlan hangokkal 
3.50, 8, 4, 5 forinttól följebb. Különleg, acélhangu hangverseny

harmonikák, saját minták.
Zonckarok teljen íelnaserelóse olőnyös foltótolok mollott, jutányos árbaa •lisr 

mórt jó minőség. A logtöbb katonai zenekar szállítója.

I£eHe««ég- minden ej/yos liangazornét. Az összes hangszórók javítása külön*  
leges, szakszerű pontossággal, jutányos árban, kozosság minden egyos hangszernél.

9V*  Kivitel nagybait és kicsinyben. 
Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

I
*

Mant.es
dlsz.es
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íikri
egészségét szereli, ellünleli azt. 
RÓJ Kközp. hitel bizonyít váll}' la- 
Uí- ru1JUSi| ja gyógyító eredményt a

KAISER-féle

Ia 3 fenyő vei.
Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kai tairhiis. 

görcs, és hökhuiiit ellen.
CioiDJg 20 és 40 fillér. Doboz 80 fillér. 
Kapható : Váiosi gyógyszertár Szent- 
Gyöigy-térC. T-ofon s .71. Zombor.

Ö ebauor Emil gyógy<ze c>.z, .ggnSW 
Báos. — Klölner Dezső 

K$h gyógyszerész Bácesaentlván.

Női szépség
Német-féle arc- és kézcréme 
1 tégely 1 kor. 20 fill. ; 1 próbatégely 70 fill 

Vakitóiehér fogak elérhetők
Német féle fogcréme-nek néhány nap 
------- z használnia után._____ _______

Ára dobozonkinl 80 fillér. 
Hajőszülés és hajkihullás ellen leltél lenöl biz
tos hatású szerek beszerezhetők egyedül csakis 
Német városi gyógyszertárában Zombor, Szl.- 
Györgytér 4. szám. — Telelőn szám 71.

Csak akkor valódiak, hu mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét aláírását t Uulcti fel. 
A Moll A.déle Seidllc.-porok nrtós e .i> fása 
a legm tknosiibb gy« m<»r- ós alcesl-bánlti'mak, 
gyo tiorgötO' e- gyomo ii ■, iöuzh.i székrekedés, 

j májb.iiHíi.'om, vértolulás, manyer és a legkiMUi* 
} bözóbb női betegségek • « klf.< biz - tnek
- évtizedek óra mind g l..•gy')l»l> ehetőd .■ I. -<i-izeit. 

Árai egy lepecsételi etedtől dől óznak 2 kor. 

Mmui.itft.ok lő vény h u lény.‘Hétnek, 

f M O L L- LE

I

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyet Kinti 
és OA Moll-féle*  
borszesz eve 
néni fájdalomcsillapí
tó bedörzsöl ési szer 
köszvény, c óz és a meg
hűlés e.gyt-b következ
mény -inéi legismoreie.-b 

népszer.
Egy óuozo g eredeti uveg ára 1 kor. 90 Ilii. 

IMoll-féle gyermek szappan. 
I Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
Igyermek- es iifi»sztppaii, a bor gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, m n 

felitől fék imám.

ígj darab ára 40 fillér, ól darab I korona 80 fillér.

• Minden darab gyermek-szappan Moll
A.-Jele védjegy gyei van ellátva. O# 

1-
Moll

van 
őszéi l< iiltiés*  

gyógy szét ész, cs.M ndvai i szállító általóa kli

illée*.  I. iibcti $>.
! Vidéki megrendelések naponta posta*
; hí*-éfif utánvét mellett teljesilietnek. o o o o 0 
iA raktárakban tessék határozottan Moll 
' A. aláírásával és védjegyével ellátott ké»
' sziimenyc-ket kérni, oooooooooo ’**

Somatose
.. (liú-. - to... 
*- -—. °a legelőkelőbb:__

■' táp- és ■ « 
g erősitőszer g 
X minden a táplálásban vissza- M' 
M maradt egyénnek, gyenge gyér- 
JS melleknek, gyotnorbelegeknek, X M gyógyulóknak, vérszegények- X 
S« nek,sárgaságban szenvedőknek X 
^idegbaj osoknakstb,^ 
jg Kapható ej ógyszertárak gg 

= és drogériákban, l"—

pa--------------------------

Vódjogy: „Horgonyt4

ALininiení. Capsici conip., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka
ogy régjónak bizonyult háziszor, moly már 
sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szomok 
bizonyult köszvénynél, osüznál es meghűlé
seknél, bodörzsöléskóppon használva.

Fi g ye 1 m e, z t e t é s. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk óe csak 
olyan üveget fogadjunk ol, moly a „Horgony44 
védjogygyol és a Riohtor cégjegyzéssel ellá
tott dobazba van csomagolva. Ára üvogekbon 
K -.80, K 1.40 és K 2.- és úgyszólván min- 
dón gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszerésznél, Budapest

DE. Rlchter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoT, 
e Prágában, Elisabethstrasse 5 nou. 

Mindennapi szétküldés.

legjobban szerkesztett, teljesen 

független nagy napilapot járatni
SSS óhajt, fizesse elő

. AZ UJSÁG-ot
i

-1

Előfizetési

Egy évre . . 
Félévre . . . 
Negyed évre . 
Egy hónapra .

árak:
K
K 
K 
K.

4 28.—
14.-
7.-

2.40

Az Újság terjedelme rende
sen 28—32—36 oldal. Vasár- 
nap és ün- R0—100 
nepnapokon vv iVV oldal.

W Megrendelési cim n "WT

Budapest,
Uindólii vn trvlri
VII. k«r., RAkSai-nt 84.

[í

Hyotualoll a kiadótulajdonos Oblát Károly vllaiuo«M»infi kónyruyamdájábaa.


